
DETERMINA n. 1999 del 30/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1999 del 30/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  PER  L’ACQUISTO  DI  2  PC  ,  PROIETTORE, 
MICROFONO  DA  FINESTRA  CON  SISTEMA  DA  INTERFONO  ED  UN 
TELECOMANDO  PER  CONTROLLARE  DA  REMOTO  IL  PC  –  CIG 
Z1734734B5

Proposta n. DET-704-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

Settore RAGIONERIA

DIRIGENTE RESPONSABILE dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO Ced Provveditorato



DETERMINA n. 1999 del 30/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.  107  del  D.  lgs  18.8.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della 

dirigenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore. 

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 

dell’art.  170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-

2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  

174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-  

2023

Considerato che fra gli interventi da assicurare, nell’ambito della gestione del servizio Provveditorato Ced 

vi è quello di provvedere di assicurare il buon funzionamento degli uffici e servizi comunali ;

Considerato che sono pervenute richieste per l’acquisto di computer portatili , un proiettore , un microfono 

da finestra con sistema da interfono ed un telecomando per controllare da remoto il pc;

Dato atto che la fornitura oggetto della presente negoziazione non risulta reperibile nelle Convenzioni attive 

CONSIP, ma a seguito di verifica sul sito www.acquistinretepa.it sono presenti sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione nel Bando “ Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro  

(BENI) ”.

Rilevato che in relazione al valore contrattuale delle varie tipologie di fornitura, come desunto dal Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, gli acquisti rientrano fra quelli che possono essere effettuati in 

economia, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016;

RITENUTO  pertanto di procedere all'acquisizione del materiale informatico mediante ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;

tanto premesso: 

VISTA la necessità di garantire nell’immediato la fornitura in premessa, si è proceduto in data 22/12/2021 

attraverso  la  piattaforma  AcqistiinretePA di  Consip  ad  attivare  una  procedura  di  trattativa  diretta  (CIG. 

Z1734734B5) , per Euro 2.500,00 invitando  la ditta  COPIER INN GROUP  iscritta al MEPA la quale ha  

presentando un offerta con  un ribasso del 2,30%;

DATO ATTO  dell’assenza  di  cause di  conflitto  di  interesse  e di  cause di  incompatibilità  dei  firmatari, 

nonché dell’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza e dell’Integrità;



DETERMINA n. 1999 del 30/12/2021

Visto l’art.36,  comma 2,  del  D.lgs  n.  50/2016,  relativo  agli  affidamenti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  

importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto;

Viste le linee guida di cui all’art. 36 comma 7 del D.lgs 50/2016 adottate dall’ANAC con delibera n. 1069 

del 26.10.2016, relative alle modalità di dettaglio a supporto delle stazioni appaltanti al fine di migliorare la 

qualità delle procedure di affidamento dei contratti inferiori alla soglia di rilievo comunitario;

VISTO l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016;

VISTO il vigente “Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, fornitura e servizi in economia”;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 e 

successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs.126/2014;

che la posizione contributiva del contraente è regolare come risulta dalla consultazione del DURC 

ON LINE, prot.  INPS_30476956 DEL 04/12/2021 con scadenza validità 03/04/2022;

- che la comunicazione antimafia non va richiesta ai sensi dell’art. 83, comma 3 del D.lgs 159/2011;

- che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse 

relativamente all’oggetto della presente determinazione;

- il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente   Z1734734B5

- il presente servizio è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4 del  

codice di comportamento aziendale, di cui il professionista ha dichiarato di aver preso visione.

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000 e ss.mm.ii. Ed in particolare gli artt. 107 e 112;

Ritenuto opportuno procedere in merito per quanto di competenza;

DETERMINA

1. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs.50/2016 per le motivazioni richiamate in premessa, 

all’Impresa “Copier Inn Group S.a.s.”, c.f.\P.IVA 02815981218 – con sede legale in Pomigliano D’Arco 

alla via Mancino 13 -80038 la fornitura sopra descritta per gli uffici comunali, per un importo di € 2.442,00  

escluso IVA    

2. di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’ articolo 192, comma 1, del D.lgs 18 agosto



DETERMINA n. 1999 del 30/12/2021

2000, n. 267, gli elementi indicati dell’ordine diretto sono stati i seguenti:

-il fine che con il contratto si è inteso perseguire è quello di assicurare il funzionamento

degli uffici;

-l’oggetto è l’affidamento della fornitura di p.c. portatili microfono interfono e un proiettore per gli uffici 

comunali ;

-le clausole minime ritenute essenziali sono state quelle riportate in premessa;

- il contratto è firmato digitalmente presso la piattaforma del Mercato Elettronico;

3. di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del  

12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC il codice CIG Z1734734B5;

4. di autorizzare la liquidazione, mediante bonifico bancario sul c/c indicato nella dichiarazione inerente alla 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  con atto  successivo,  a presentazione della  prescritta  fattura,  di  cui  sarà  

attestata la regolare esecuzione da parte del Responsabile del Procedimento;

5.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs 267/2000;

6. di dare atto,  altresì,  che tutti  gli  atti  relativi  alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed  

avviso di post-informazione) saranno pubblicati  e aggiornati  sul profilo di questo Comune, nella sezione 

“Amministrativa Trasparente”, con applicazione della disposizioni di cui al decreto Legislativo 14 marzo  

2013, n. 33;

7. di far fronte alla spesa di € 2.979,24 compreso IVA  sulla Missione 1 programma 3 Titolo 2 Capitolo  

20202502” SPESE PER ACQUISTO HARDWARE” del Bilancio 2021-2023.

8. che il presente affidamento è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c.

4 del codice di comportamento aziendale, di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1999 del 30/12/2021



DETERMINA n. 1999 del 30/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 2.442,00 Impegno 
Contabile 1821/2021 Missione 01 Programma 03 Titolo 2 Capitolo 20202502 Articolo 2.02.01.07.999. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 30/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T05:49:04+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T05:50:39+0100
	ANDREA EUTERPIO




